
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6423	
Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Δυτι-
κής Μακεδονίας για το σχολικό έτος 2025-2026.

H ΑΝΑΠΛΗΡΏΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΉ 
ΔΙΕΥΘΎΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΆΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΆΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΊΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΉΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 167) καθώς και το άρθρο 11 του ν 1966/1991 
(Α’ 147).

2. Την περ.  β της παρ.  2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

3. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός αριθμού μαθητών 
ανά τάξη ή τμήμα» (Β’ 1507).

5. Την υπό στοιχεία Φ.12/622/129803/Γ1/16-09-2013  
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα 
σε Λύκεια, Γυμνάσια, Δημοτικά, Νηπιαγωγεία σύστημα 
πιστοποίησης εκπαιδευτικής επάρκειας εκπαιδευτών 
ενηλίκων» (Β’ 2451).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019  
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3), των 
οποίων η θητεία παρατάθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022  
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π). 

8. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022  
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυ-
ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 

9. Την υπό στοιχεία 5320/01-09-2022 διαπιστωτική 
πράξη «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας».

10. Το υπό στοιχεία Φ.7/64519/Δ1/03-06-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευ-
τικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 
2025-2026 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Αναβαθμισμένου Προγράμματος 
Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη διδασκαλίας 
μαθημάτων σχολικού έτους 2024-2025».

11. Το υπό στοιχεία Φ.7/64500/Δ1/03-06-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαι-
δευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 
2025- 2026 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου Προγράμ-
ματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθημάτων 
σχολικού έτους 2024-2025».

12. Τις υπ’ αρ. 1840/4-08-2025, 5152/23-07-2025, 3829/ 
18-07-2025 και 2241/21-07-2025 αιτιολογημένες προτάσεις 
«Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχ. έτος 
2025-2026» των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γρεβενών, Κοζάνης Φλώρινας, και Καστοριάς αντιστοίχως.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των παρακάτω Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2025 - 
2026, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4582

59797



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59798 Τεύχος B’ 4582/22.08.2025

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

1. Ειδικό Νηπιαγωγείο Γρεβενών 9521061 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Κρανιάς 9080066 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Κνίδης 9521643 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

4. Νηπιαγωγείο Μαυρανέων Γρεβενών 9521642 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

1. Δ.Σ. Κρανιάς 9080065 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2 Δ.Σ. Σαρακήνας-Κνίδης 9080105 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

1. Νηπιαγωγείο Διποταμίας 9230089 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Κολοκυνθούς 9230112 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Αμπελοκήπων 9230024 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

1. Δ.Σ. Διποταμίας 9230088 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Δ.Σ. Κολοκυνθούς 9230111 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

1. Νηπιαγωγείο Mαυροδενδρίου 9270202 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Καισαρειάς 9270302 Λόγω ακαταλληλότητας κτηρίου σύμφωνα με τις 
τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου Κοζάνης

3. Νηπιαγωγείο Ποντοκώμης 9270157

Λόγω προγράμματος διαθεσιμότητας της έκτασης 
της Τ.Κ. Ποντοκώμης στην εταιρεία ΔΕΗ Α.Ε. με 
αποκλειστική παράταση έως το πέρας του σχολικού 
έτους 2022-2023 (υπ’ αρ. 1331/30.9.2022 έγγραφο 
της ΔΕΗ Α.Ε. με θέμα «Παράταση λειτουργίας των σχ. 
μονάδων της Κοινότητας Ποντοκώμης»)

4. Νηπιαγωγείο Αλωνακίων 9270322 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

5. Νηπιαγωγείο Καρυοχωρίου 9270118 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

1. Δ.Σ. Μαυροδενδρίου 9270203 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

2. Δ.Σ. Καισαρειάς 9270183
Λόγω ακαταλληλότητας κτηρίου σύμφωνα με την 
εισήγηση των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κοζάνης

3. Δ.Σ. Ποντοκώμης 9270158

Λόγω προγράμματος διαθεσιμότητας της έκτασης 
της Τ.Κ. Ποντοκώμης στην εταιρεία ΔΕΗ Α.Ε. με 
αποκλειστική παράταση έως το πέρας του σχολικού 
έτους 2022- 2023.(υπ’ αρ. 1331/30.9.2022 έγγραφο 
της ΔΕΗ Α.Ε. με θέμα «Παράταση λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων της Κοινότητας Ποντοκώμης»)

4. 1ο Δ.Σ. Aγίας Παρασκευής 9521649 Λόγω έλλειψης φοιτούντων μαθητών

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

1. Νηπιαγωγείο Άνω Καλλινίκης 9470098 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

2. Νηπιαγωγείο Αχλάδας 9470018 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

3. Νηπιαγωγείο Λόφων 9470042 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59799Τεύχος B’ 4582/22.08.2025

4 Νηπιαγωγείο Νεοχωρακίου 9470049 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

5 Νηπιαγωγείο Παλαίστρας 9470055 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

6 Νηπιαγωγείο Σιταριάς 9470064 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

7 Νηπιαγωγείο Τροπαιούχου 9470172 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

8 4ο Νηπιαγωγείο Φλώρινας 9470075 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Δ.Σ. Σκοπιάς 9470167 Λόγω μικρού αριθμού μαθητών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 18 Αυγούστου 2025

H Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΔΈΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΎΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59800 Τεύχος B’ 4582/22.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045822208250004*


		2025-08-22T16:33:56+0300




